

FERRAÇO PRE-MOLDADOS LTDA

CNPJ 31.260.356/0001-98 e CGF 06.778.876-9

Avenida Geraldo Bizarria de Carvalho, nº 463, Edmilson C. de Vasconcelos, Cep: 63.800-000,
Quixeramobim-CE.

E-mail : vasconcelos.daniel@hotmail.com

Fone: (88)9.9747-0371

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim.

REF PREGÃO ELETRONICO N 17.22100125-PERP

1- REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, POSTES, ANÉIS MANILHAS DE CONCRETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, **tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.**

E-MAIL - Vasconcelos.daniel@hotmail.com

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL SA

AG 0536-3

C/C 45036-7

LOTE 02

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FERRAÇO	ANEL DE CONCRETO PREMOLDADO 1.50 X 0,50M	UNIDADE	200	R\$ 261,18	R\$ 52.236,00
2	FERRAÇO	ESTACA DE CIMENTO 0,15X0,15X2,50M - PONTA VIRADA	UNIDADE	300	R\$ 34,81	R\$ 10.443,00
3	FERRAÇO	MANILHA DE CONCRETO 1,00X0,80M	UNIDADE	100	R\$ 261,29	R\$ 26.129,00
4	FERRAÇO	ANEL DE CONCRETO PREMOLDADO 2.50X0,50M	UNIDADE	100	R\$ 609,42	R\$ 60.942,00
VALOR TOTAL					R\$ 149.750,00	

cento e quarenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais

LOTE 08

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FERRAÇO	LAJE PRE MOLDADO COM VIGOTA E LAJOTA DE CERAM	UNIDADE	300	R\$ 59,12	R\$ 17.736,00

VALOR TOTAL	R\$ 17.736,00
dezessete mil, setecentos e trinta e seis reais	
	RUBRICA

LOTE 09						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FERRAÇO	POSTE AUXILIAR EM CONCRETO 100/07M	UNIDADE	50	R\$ 1.146,00	R\$ 57.300,00
VALOR TOTAL					R\$ 57.300,00	
cinquenta e sete mil e trezentos reais						

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 224.786,00
duzentos e vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais	

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.
 O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
 O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.
 Quixeramobim-Ce, 12 de novembro de 2025.

Atenciosamente,

FERRACO PRE- Assinado de forma digital por FERRACO
 MOLDADOS PRE-MOLDADOS
 LTDA:3126035 LTDA:31260356000198
 6000198 Dados: 2025.11.12 09:38:23 -03'00'

Francisco Daniel Vasconcelos Araujo
 RG : 2002005056052 SSPDS/CE
 CPF nº 013.886.103-02
 (Sócio Administrador)

+

PROPOSTA DE PREÇO

AO

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.22100125-PE
RAZÃO SOCIAL: 3T CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**CNPJ:** 29.247.685/0001-57**I.E:** 061351911**I.M:** 25547**ENDEREÇO:** AV CEL. VIRGILIO TAVORA Nº 620 LETRA B, BAIRRO: CENTRO, CIDADE: ITAITINGA – CE.**REPRESENTANTE LEGAL:** ALICIA MARA MARQUES DE SOUSA, inscrito no CPF nº 065.429.273-60 e RG nº 20080780240.**INSTITUIÇÃO:** 237 – BRADESCO**AGÊNCIA:** 1302-1**CONTA CORRENTE:** 35096-6**EMAIL:** ENG3TSERVICO@HOTMAIL.COM**TELEFONE:** (85) 997863001 (85) 996132832

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços em referência processo acima citado, cujo objeto é o(a) **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, POSTES, ANÉIS E MANILHAS DE CONCRETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM**, tudo conforme especificações constantes no Anexo I Termo de Referência do Edital, parte integrante deste processo, conforme especificações abaixo:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TIJOLO FURADO 10LINHA C/ 8 FUROS	cerâmica Camigor	MILHEIRO	15	R\$ 846,69	R\$ 12.700,35
2	TELHA EM CERAMICA DE 10LINHA COM ESBARRO	Cerâmica Girão e Ramos	MILHEIRO	4	R\$ 821,54	R\$ 3.286,16
VALOR TOTAL:						R\$ 15.986,51
quinze mil novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos						

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CIMENTO-SACO 50KG	Nassau	SACO	450	R\$ 35,49	R\$ 15.970,50
2	CIMENTO COLA-PACOTE 15KG	Quartzolit	UN	30	R\$ 16,14	R\$ 484,20
VALOR TOTAL:						R\$ 16.454,70
dezesesse mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos						

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PORTA EM MADEIRA COMPESSADA LISA 210CM X 80CM X 35MM	Madelar	UN	10	R\$ 171,16	R\$ 1.711,60
VALOR TOTAL:						R\$ 1.711,60
mil setecentos e onze reais e sessenta centavos						

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PORTAO EM FERRO BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO C/ FERROLHO PARA CADEADO EMBUTIR, MEDINDO 2,10 X 1,40	S.S.P	UN	10	R\$ 1.296,80	R\$ 12.968,00
VALOR TOTAL:						R\$ 12.968,00
doze mil novecentos e sessenta e oito reais						

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

3T CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 29.247.685/0001-57

AV CEL. VIRGILIO TAVORA Nº 620 LETRA B, BAIRRO: CENTRO, CIDADE: ITAITINGA – CE.

EMAIL: ENG3TSERVICO@HOTMAIL.COM

1	AREIA LAVADA	Hermogenes	METRO	300	R\$	109,00	R\$ 32.700,00
2	BRITA NO1	Rn Britagem	METRO	50	R\$	249,80	R\$ RUBRICA 12.490,00
3	ARISCO PARA CONSTRUÇÃO	Hermogenes	METRO	150	R\$	72,98	R\$ 10.947,00
4	PEDRA TIPO RACHAO PARA CALCAMENTO	Rn Britagem	METRO	120	R\$	105,30	R\$ 12.636,00
VALOR TOTAL:							R\$ 68.773,00
sessenta e oito mil setecentos e setenta e três reais							

LOTE 07							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	ARAME GALVANIZADO 18	Gerdau	QUILO	15	R\$ 30,97	R\$ 464,55	
2	ARAME RECOZIDO 18	Gerdau	QUILO	10	R\$ 18,36	R\$ 183,60	
3	ARAME FARPADO 2,2MM ROLO COM 250M	Gerdau	UN	15	R\$ 260,41	R\$ 3.906,15	
VALOR TOTAL:							R\$ 4.554,30
quatro mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos							

LOTE 10							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	FECHADURA DE METAL DUAS VOLTA TIPO TRINCO COM DUAS CHAVES P/ PORTA	Stam	UN	25	R\$ 29,92	R\$ 748,00	
VALOR TOTAL:							R\$ 748,00
setecentos e quarenta e oito reais							

LOTE 11							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	FERRO CA 50 DE 1/4 12M	Gerdau	VARA	25	R\$ 26,53	R\$ 663,25	
2	FERRO CA 50 DE 3/8 12M	Gerdau	VARA	25	R\$ 60,27	R\$ 1.506,75	
3	FERRO CA 50 DE 5/16 12M	Gerdau	VARA	25	R\$ 35,50	R\$ 887,50	
4	PREGO 3X8	Gerdau	QUILO	5	R\$ 20,53	R\$ 102,65	
5	FERRO CA 50 DE 5/8 12M	Gerdau	VARA	20	R\$ 66,88	R\$ 1.337,60	
6	PREGO 1.1/4X14	Gerdau	QUILO	5	R\$ 22,05	R\$ 110,25	
7	FERRO CA 50 DE 1/2 12M	Gerdau	VARA	20	R\$ 64,20	R\$ 1.284,00	
8	TRELICA EM ACO 6M	Gerdau	UN	40	R\$ 41,75	R\$ 1.670,00	
9	FERRO CA 60 3/16 12M	Gerdau	VARA	25	R\$ 34,73	R\$ 868,25	
VALOR TOTAL:							R\$ 8.430,25
oito mil quatrocentos e trinta reais e vinte e cinco centavos							

LOTE 12							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	CAIBRO DE MADEIRA 5X3CM	Guajará Bolacha	METRO	150	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	
2	MADERITE 12MM 2,20X1,10M	Comaf	UN	50	R\$ 86,27	R\$ 4.313,50	
3	CAIBRO DE MADEIRA 7X7CM	Guajará Bolacha	METRO	150	R\$ 15,47	R\$ 2.320,50	
4	LINHA DE MADEIRA 7X14CM	Guajará Bolacha	METRO	50	R\$ 30,57	R\$ 1.528,50	
5	LINHA DE MADEIRA 6X12CM	Guajará Bolacha	METRO	50	R\$ 27,11	R\$ 1.355,50	

VALOR TOTAL:	R\$	10.688,00
dez mil seiscentos e oitenta e oito reais		

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PISO CERAMICO ESMALTADO TIPO A 45X45CM BRANCO	Cerbras	METRO QUADRADO	100	R\$ 29,54	R\$ 2.954,00
VALOR TOTAL:						R\$ 2.954,00
dois mil novecentos e cinquenta e quatro reais						

LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	GESSO-SACO 1KG	Araripina	UN	50	R\$ 3,82	R\$ 191,00
VALOR TOTAL:						R\$ 191,00
cento e noventa e um reais						

LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESMALTE ANTIFERRUGEM PARA FERRO GL 3.6LT	Hidrotintas	UN	10	R\$ 97,83	R\$ 978,30
2	TINTA LATEX 10LINHA LATAO 18LT	Hidrotintas	UN	10	R\$ 98,65	R\$ 986,50
3	TINTA ESMALTE SINTETICO 10LINHA GALAO 3.6LT	Hidrotintas	UN	10	R\$ 87,20	R\$ 872,00
4	MASSA ACRILICA LATAO 18KG	Hidrotintas	UN	10	R\$ 57,71	R\$ 577,10
5	IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO LIQUIDO 18LT	Vedacit	UN	10	R\$ 217,28	R\$ 2.172,80
6	SOLVENTE A GRANEL	101	LITRO	25	R\$ 19,49	R\$ 487,25
7	SUPERCAL EM PO PACOTE 5KG	Lux Cor	UN	300	R\$ 11,34	R\$ 3.402,00
VALOR TOTAL:						R\$ 9.475,95
nove mil quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos						

LOTE 16						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TELHA ONDULADA FIBRACIMENTO 4MM 1,80X1,10M	Cerâmica São Pedro	UN	50	R\$ 92,63	R\$ 4.631,50
VALOR TOTAL:						R\$ 4.631,50
quatro mil seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 157.566,81 (cento e cinquenta e sete mil quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta e um centavos).

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM A SRA. **ALICIA MARA MARQUES DE SOUSA**, SÓCIA ADMINISTRADORA, PORTADORA DA CÉDULA DE IDENTIDADE RG N° 20080780240, EXPEDIDA PELA SSPCE E CPF 065.429.273-60, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO(A) EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

R

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, ENTREGA, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO(S) MATERIAL(IS)/EQUIPAMENTO(S) LICITADO(S), INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, E QUE ESTÃO EM CONFORMIDADE COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS TEM PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES E PECULIARIDADES INERENTES A NATUREZA DOS TRABALHOS, E SOBRE OS LOCAIS DOS SERVIÇOS, ASSUMINDO TOTAL RESPONSABILIDADE POR ESTA DECLARAÇÃO, FICANDO IMPEDIDA, NO FUTURO, DE PLEITEAR POR FORÇA DO CONHECIMENTO DECLARADO, ALTERAÇÕES CONTRATUAIS, DE NATUREZA TÉCNICA E/OU FINANCEIRA DECORRENTE DA VISTORIA.

DECLARAMOS FINALMENTE QUE NA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO, FORAM OBSERVADAS AS SEGUINTE CONDIÇÕES: OS PREÇOS UNITÁRIOS PROPOSTOS PARA CADA ITEM CONSTANTE DA PLANILHA DE ORÇAMENTO INCLUÍRAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAIS COMO: MATERIAIS, CUSTO HORÁRIO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, IMPOSTOS/TAXAS, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, TRANSPORTES, SEGUROS E LUCRO.

NOSSAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUITA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

ITAITINGA/CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2025

ATENCIOSAMENTE,

ALICIA MARA
MARQUES

SOUSA:065429
27360

Assinado de forma
digital por ALICIA
MARA MARQUES
SOUSA:06542927360
Dados: 2025.11.21
09:31:34 -03'00'

ALICIA MARA MARQUES SOUSA
CPF Nº 065.429.273-60
SÓCIA ADMINISTRADORA

e